Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»____________2021         г.Черкесск                                            №___

Об утверждении Перечня мероприятий, строек и объектов на 2021 год

финансируемых за счет субсидий, предоставляемых из федерального

бюджета бюджету Карачаево-Черкесской Республики в целях реализации

подпрограммы 4 государственной программы Российской Федерации

«Развитие культуры» «Обеспечение условий реализации государственной

программы Российской Федерации «Развитие культуры»

В целях реализации мероприятий регионального проекта «Обеспечение

качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры «Культурная

среда», в соответствии с государственной программой Российской

Федерации «Развитие культуры», утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 317, в соответствии

с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 19.12.2019  № 70-РЗ

«О республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов», Правительство Карачаево-

Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить Перечень мероприятий, строек и объектов на 2021 год

финансируемых за счет субсидий, предоставляемых из федерального

бюджета бюджету Карачаево-Черкесской Республики в целях реализации

подпрограммы 4 «Обеспечение условий реализации государственной

программы Российской Федерации «Развитие культуры» согласно

приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской

Республики, курирующего вопросы культуры.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                       А.А. Озов

Проект согласован:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                       М.Н. Озов

Первый Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                  Х.У. Чеккуев

http://80.253.4.49/document?id=73221723&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=73221723&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=73221723&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=73221723&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=73221723&sub=0
http://80.253.4.49/document?id=73221723&sub=0

Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                   Е.С. Поляков

Заместитель Руководителя Администрации Главы

и Правительства Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                   А.А. Тлишев

Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики-Министр                              М. Х. Суюнчев

финансов Карачаево-Черкесской Республики

Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики                                                  А.Х. Накохов

Проект подготовлен

Министерством культуры Карачаево-Черкесской Республики

Министр                                                                                                З.З. Агирбов

Приложение

к постановлению Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

                                                                    от «____»___________2021 №___

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий, строек и объектов на 2021 год, финансируемых за счет субсидии,

предоставляемых из федерального бюджета бюджету Карачаево-Черкесской

Республики в целях реализации подпрограммы 4 «Обеспечение условий

реализации государственной программы Российской Федерации

«Развитие культуры»

№

п/п

Наименование мероприятий Объем субсидий

из федерального

бюджета

(рублей)

Объем субсидий

из

республиканского

бюджета

(рублей)

Создание и модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской

местности, включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт

зданий.

1.
Строительство дома культуры в с.

Маруха, ул. Белана, 200, А,

Зеленчукского муниципального

района, КЧР

25 915 240,00

1 363 960,00

2. Строительство дома культуры в с.

Первомайское, ул. Шоссейная, 79,

А,  Малокарачаевский

муниципальный район, КЧР

25 915 236,10

1 363 959,79

3. Капитальный ремонт дома

культуры в с. Элькуш, ул.

Центральная, 35,

Малокарачаевский

муниципальный район, КЧР

6 355 900,00

334 521,05

4. Строительство дома культуры в с.

Дружба, ул. 50 лет Октября, 155,

Прикубанский муниципальный

район, КЧР

13 586 523,90

715 080,21

5.

Строительство дома культуры в п.

Октябрьский, ул.

Интернациональная, 1, В,

Прикубанский муниципальный

район, КЧР

34 105 877 900,00

1 795 000,00

ИТОГО 105 877 900,00 5 572 521,05

Строительство и (или) реконструкция культурно-досуговых учреждений

направленных на устойчивое развитие сельских территорий

1. Реконструкция дома культуры в с.

Садовое, ул. Интернациональная,

54, Адыге-Хабльского

муниципального района, КЧР

12 916 500,00

679 815,79

2. Строительство дома культуры в а.

Кызыл-Октябрь, Зеленчукский

муниципальный район, КЧР

34 044 450,00

1 791 813,16

3. Реконструкция дома культуры в а.

Али-Бердуковский, Хабезский

муниципальный район, КЧР

21 132 037,50

1 112 212,50

4. Реконструкция дома культуры в

ст. Кардоникская ул. Красная 51,

Зеленчукский район, КЧР

15 635 812,50

822 937,50

ИТОГО 83 728 800,00 4 406 778,95

Мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ

искусств на 2021 год,

1. Реконструкция здания Псыжской

школы искусств, КЧР, Абазинский

муниципальный район, а. Псыж, ул.

Кунижева, 51

30 841 588,00 1 623 241,47

2. Реконструкция Детской школы

искусств  города Черкесска, КЧР, ул.

Ворошилова, 1

116 967 056,00 6 156 160,84

3. Капитальный ремонт  здания

Детской хореографической школы с.

Учкекен, КЧР, Малокарачаевский

муниципальный район, с. Учкекен,

ул. Умара Алиева, 13

7 180 242,00 377 907,47

4. Капитальный ремонт МБУ до "ДШИ

п. Кавказский" КЧР, Прикубанский

муниципальный район, п.

Кавказский, ул. Гагарина, 2а

2 586 028,00 136 106,74

5. Капитальный ремонт здания Детской

музыкальной школы, пгт. Ударный,

3 220 986,00 169 525,58

КЧР, Прикубанский муниципальный

район, пгт. Ударный, ул.Мира,1

ИТОГО 160 795 900,00 8 462 942.10

ВСЕГО 350 402 600,00 18 442 242.10

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                      М. Н. Озов

Министр культуры

Карачаево-Черкесской Республики                                                    З.З. Агирбов

	П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1.Утвердить Перечень мероприятий, строек и объектов на 2021 год финансируемых за счет субсидий, предоставляемых из федерального бюджета бюджету Карачаево-Черкесской Республики в целях реализации подпрограммы 4 «Обеспечение условий реализации государст...
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы культуры.
	Председатель Правительства
	Карачаево-Черкесской Республики                                                       А.А. Озов
	Проект согласован:
	Руководитель Администрации
	Главы и Правительства
	Карачаево-Черкесской Республики                                                       М.Н. Озов
	Первый Заместитель Председателя Правительства
	Карачаево-Черкесской Республики                                                  Х.У. Чеккуев
	Заместитель Председателя Правительства
	Карачаево-Черкесской Республики                                                   Е.С. Поляков
	Заместитель Руководителя Администрации Главы
	и Правительства Карачаево-Черкесской Республики,
	начальник Управления документационного
	обеспечения Главы и Правительства
	Карачаево-Черкесской Республики                                                Ф.Я. Астежева
	Начальник Государственно-правового
	управления Главы и Правительства
	Карачаево-Черкесской Республики                                                   А.А. Тлишев
	Заместитель Председателя Правительства (1)
	Карачаево-Черкесской Республики-Министр                              М. Х. Суюнчев
	финансов Карачаево-Черкесской Республики
	Министр экономического развития
	Карачаево-Черкесской Республики                                                  А.Х. Накохов
	Проект подготовлен
	Министерством культуры Карачаево-Черкесской Республики
	Министр                                                                                                З.З. Агирбов
	Руководитель Администрации (1)
	Главы и Правительства (1)
	Карачаево-Черкесской Республики                                                      М. Н. Озов
	Министр культуры
	Карачаево-Черкесской Республики                                                    З.З. Агирбов